SERIE GMIX2
Magnetisches Inkremental-Messsystem für lange Verfahrwege
■ Prädestiniert für Anwendungen in der Lager- und Fördertechnik
■ Montageabstand vom Sensor zum Magnetband bis zu 4 mm
■ Magnetisches Messprinzip mit berührungsloser Abtastung
■ Kompakter Sensorkopf mit integrierter Auswertelektronik
■ Geschwindigkeitsproportionale Rechtecksignalausgabe
■ Auflösung 2,5 mm (bei vierfacher Flankenauswertung)

Luftfeuchtigkeit  max. 95 %, nicht kondensierend
Schutzart  IP67
Typenschlüssel:
Um zu bestellen, bitte den folgenden Code verwenden:
GMIX2 - Magnetisches Inkremental-Messsystem für lange Verfahrwege
GMIX2  - _ _ _  - _ _._
              AAA -  BB.B
B
Version
000 = Standardversion
001 =  erste Sonderversion usw.
Sensorkabellänge
01.5 =  1,5 m Standardlänge (andere auf Anfrage)
A
Beispiel:
GMIX2  - 0 0 0  -  0 1 .5
               A A A -   B B .B
Standard GMIX1A mit 1,5 m Signalkabel
Abmessungen:
Kabelabgang2
5
4
21
37
2 X Ø 3,2
2,5
35
2,5
4
1
0
6
,5
Montagetoleranzen:
max. 4,0 mm
± 1 mm
Sensorabstand: Seitenversatz:               Seitenneigung:
Längsneigung:                                                                       Gierwinkel:
± 5°
± 1,5°
max. 4,0 mm
Magnetband
Montagefläche
Kabelabgang
ca. 1 mm
Sensormitte = Mitte Magnetband
19
26,5
14,5
22
2 aktive Sensorflächen
Seitenansicht:
Draufsicht:
Dokumenten-Nummer: 799000380
Dokumenten-Name: GMIX2-000-FL-D_39-19
Änderungen vorbehalten - © 2019
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Ausrichtung des Sensors zum Magnetband:
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-50-10-1-R Magnetband mit 5 mm Polteilung (gewünschte Länge bitte in XX.X m angeben )
10 mm Endkappenset 2 Endkappen (10 mm) für Magnetband zur Fixierung und zum Schutz der Magnetband-Enden.
FS1000, FS1500
oder FS2000
Führungsschiene für Magnetband (Länge: 1,0 m, 1,5 m und max. 2,0 m verfügbar). Die Schie-
nen können für größere Messlängen aneinandergereiht werden.
AP-00-XX**
Aluminium Abdeckprofil für Magnetbänder (als Alternative zum Abdeckband)
**) AP-00-1m = 1m lang / AP-00-2m = 2 m lang
MR2012 Magnetring (Ø a = 19,75 mm / Ø i = 14,7 mm, Breite = 4,1 mm, Polzahl = 12, IF = 2)
MR3824 Magnetring (Ø a = 38 mm / Ø i = 30 mm, Breite = 6,5 mm, Polzahl = 24, IF = 200)
MR7244 Magnetring (Ø a = 72 mm / Ø i = 54 mm, Breite = 7 mm, Polzahl = 44, IF = 500)
POSU Polsucher-Karte 85 x 55 mm
Zubehör: